
 
                                                                プ レ ス リ リ ー ス                                

２００８年９月２４日                                

                                                                尾 西 食 品 株 式 会 社 
 
 
 

中国産牛乳由来原料について 
 

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
この度、報道各社により「有害物質メラミンに汚染された中国製牛乳」の製品への混

入問題が報道されておりますが、当社製品への混入を社内で調査した結果、中国製の

乳原料の使用はございません。 

 

当社で牛乳由来の原材料を使用しております製品は、「尾西の梅わかめご飯」「尾西

の梅がゆ」「おにぎり国際線梅しそ」の３品種で、いずれも製品に添付されております『乾

燥梅肉』に味を整える目的で少量の乳糖が含まれております。 

しかしながら、当社製品に使用されております乳糖は、１００％オランダ製であり、中国

製乳・乳製品は一切使用しておりません。 

 

今後も、お客様に安心してお召し上がりいただける「アルファ米」の生産に心がけて参

りますので引き続きご愛顧を宜しくお願い致します。 

以上、取り急ぎご報告申し上げます。 


